
USA se rozhodly urychlit rozmístění
termonukleárních bomb v Evropě
- CZ24 News | 27. října 2022
USA/EU: USA se rozhodly urychlit rozmístění modernizovaných termonukleárních bomb
B61-12 v Evropě, píše Politico.

„Jejich dopravu na evropské základny NATO plánují již v prosinci, přitom původně se plánovalo, že k
tomu dojde na jaře 2023,” uvádí se v publikaci.

Autoři článku se domnívají, že Washington přijal rozhodnutí o modernizaci starých zbraní kvůli
zvýšení napětí ve vztazích mezi Západem a Ruskem.

Pentagon však ujišťuje, že obnovení taktických zbraní v Evropě prý „vůbec nesouvisí s událostmi na
Ukrajině,” píše se v závěru článku.

Letecká bomba B61 je ve výzbroji od roku 1968, dnes existuje v modifikacích 3,4,7 a 11. B61-12 je
určena k nahrazení tří prvních.

B61 může být použita v režimu volného pádu a korigovaném režimu ze strategického bombardéru
B62, stíhacích bombardérů F-15, F-16, PA-200 Tornado, a také „budoucích leteckých platforem F-35,
B-21, F/A-18F”.

Prezident Putin koncem září během svého projevu k občanům řekl, že Západ překročil veškeré meze
v protiruské rétorice a již používá jaderné vydírání. Podle jeho slov se představitelé předních států
NATO vyslovují o přípustnosti použití proti Moskvě zbraní hromadného ničení, ale autoři podobných
výroků musí brát v úvahu, že se „větrná růžice může obrátit jejich směrem”.

Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov ze své strany připomněl, že riziko jaderné války je velmi
vážné, ale zdůraznil, že zásadní postoj Moskvy spočívá v nepřípustnosti nasazení této zbraně.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/usa-se-rozhodly-urychlit-rozmisteni-termonuklearnich-bomb-v-evrope/
https://cz24.news/usa-se-rozhodly-urychlit-rozmisteni-termonuklearnich-bomb-v-evrope/

